dum, quando ex mercibus non debetur in tributum pars aliqua, sed certa pecunia; sed enim eadem ratio. Idem est de cœnum, quando non debetur pars aliqua mercium, sed debetur quota valoris earundem mercium in pecunia, ut in hoc regno deberi ex rebus, que mari, aut terra, in illud ex alijs regnis alportantur, aut ex extrahuntur, atque introducuntur iam hodie etiam in Lusitanias dñp. 662. dictum est.

Precipua autem difficultas est, quando ex mercibus debetur decima pars earundem mercium, atque in mercuris solutum, vt quondam in Lusitanias soluebatur. Si autem probaverimus, neque tunc en proponem mercium, ex quibus tributum non est solutum, tunc ad illius solutionem, nisi in defectum principalis debitoris, & facta prius excusione in bonis illius, ut in ea Lusitanias dñp. 662. dictum est.

Principia autem difficultas est, quando ex mercibus debetur decima pars earundem mercium, atque in mercuris solutum, vt quondam in Lusitanias soluebatur. Si autem probaverimus, neque tunc en proponem mercium, ex quibus tributum non est solutum, tunc ad illius solutionem, nisi in defectum principalis debitoris, qui illas portauit, illudque debet, idque solutum in euentu, in quo facta prius excusione in bonis illius, non invenientur bona, unde solutur, aut nullius, dum merces existunt. Rex intentet actionem, vt ex decima pars ei solutur, propter tacitam hypothecam in illis, vt ex eis solutur, lumen liquido constitutum, multo magis nostram tententiam veram absolveat in reliquis eventibus. Id vero probatur, quoniam dominum totum carum mercium, que, verbis gratia, mari, aut terra alportabatur, antequam deuenient, erat totum eius, qui illas alportabatur, aut cuius nomine, ac loco alportabantur, & nullum ius interim Rex ad illas, aut ad partem carum, habebat: eo autem ipso, quod peruenient, atque introductæ sunt, comparavit sibi Rex, non quidem dominium, sed ius, ad partem decimam carum indeterminate, cum tacita hypotheca in eisdem mercibus, & in reliquis bonis illius, cuius erant, vt solutur: nihil autem horum impedit translationem dominij illarum omnium in emptorem, aut in quaecunque alium, ad quem detinuerit quois alio titulo, oneroso, aut incratus, modo tamen accedit traditio; sed solutum manentes merces obnoxiae, vt ex illis solutur Regi decima pars: quod onus pertinet ad eum, qui illas introduxit, tanquam ad personalem debitorum eius tributum, non vero ad eum ad quem postea dominium carum translatum est, nisi in defectum principialis debitoris, factaque prius excusione in bonis illius: tamet propter tacitam hypothecam in illis, vt ex eis decima pars indeterminate Regi solutur, habeat Rex ius illarum extehendit ex illis, interim dum extant, si eam petat: quod si non petat, solus, qui illas introduxit, & cuius tunc erant, tenetur solutre Regi id tributum: nouis vero dominis, non, nisi in defectum bonorum prioris debitoris, aut, si ex illis decima pars exigatur interim dum extitit. Sieut, si eadem merces obnoxiae non essent solutionis talis tributi ex illis, & dominus carum, partem decimam illarum indeterminate vendidisset vni, nec tradidisset, subiectum illi hypotheca eadem merces, & re liqua sua bona, in securitate contractus, & postea vendidisset, ac tradidisset eas omnes merces quidam tertio, utique tertius hic comparat dominum illarum omnium, neque teneretur quidquam sati facere priori empori, sed vendor tenebatur illi ad damnationem, quia ex eo, quod venditione illam non per fecerit omnino & complete cum ipso, traditione illius decima pars, vt dñp. 369. dictum est: nam etiam si interim, dum existent merces illarum, posset primus empor, propter hypothecam in illis, vt ex eis decima pars solutetur, & adimpleretur contractus, exigere decimam partem, tamque de potestate eas merces possidentis, extrahere.

Ad primum arg.

Ad primum ergo argumentum in contrarium dicendum est. Ex quo aliquid ex re aliqua debetur, non sequi, id est onus reale eius rei, sed poterit esse debitum personale duxata ratione eius rei: in re autem proposita, propter priuilegium fisci, cui concessa est tacita hypotheca in bonis debentis tri-

A butum, vt id tributum solvatur, esse onus reale, sed hypotheca vniuersalis duxata: que non reddit eu, in quem hypotheca pertinet, obnoxium, vt ex illa solutum id tributum, nisi in defectum principialis debitoris, & facta prius excusione in bonis illius, vt dictum est.

Ad secundum dicendum est, ex ea tacita hypotheca non probari, quam quod proxime explicatum est. Quamvis autem in utraque lego prima citata, non videatur esse ferme omni vniuersum tributo, sed lumen de reali, quod ex prædictis de iure cœnum debebatur, invenientur tamē iurius videtur esse, vt quod cumq[ue] tributum bona illud debentis sint factio tacite hypothecata. Addes, quasi contractū interuenire inter alportantem merces, & filium, vt ex eis id tributum solutur, bona autem contrahentis cum fisco, eo ipso sicut tacite hypothecata pro impletione contractus, vt habetur l. 2. citata C. in quibus causa pig. vel hypot.

## D I S P V T . 676.

## Tributum vbi soluti debet.

## S V M M A R I V M .

1. Difficultas vnde oriatur.
2. Alcauala ex rebus mobilibus venditis, vbi soluenda, & cui.
3. Alcauala non debetur ex re collocata in regno, in quo alcauala non debetur, si ibi sit tradenda, est reditio celebratur in alio regno, in quo alcauala debetur. Econtra vero debetur vbi sit sita & tradenda, si ibi alcauala debetur, sego vendito sit facta in alio regno, in quo alcauala non debetur.
4. Alcauala ut intelligatur vbi debetur, in quo loco celebratur celebratio, quando per procuratores, internum, aut epistolam celebratur inter absentes.
5. Contractus factus in uno loco nomine alterius, esto ratione tributatio illius alterius praestetur in alio loco, censetur in illo also celebratus.
6. Alcauala ut in aliquo loco ratione traditionis debetur, non attenditur ad acquisitionem populi/sonis in loco also per classilam confituntur, sed ad realem traditionem.
7. Alcauala verem immobilia ibi debetur, vbi res sint sunt. Et quid excipiatur.
8. Idem de iuriis, que cum rebus immobiliis complicantur debetur enim in loco, vbi sunt res immobiles, in quibus collocantur.
9. Arbores vendite, affixe quidem, sed ut excedantur a separantur res mobiles vendita reputantur. Immobiles vero reputantur, si vendantur, ut solo affixæ maneat.
10. Alcauala ut intelligatur cui, & ubi debetur, si uedatur actio ad rem, siue mobilem, siue immobilem, censandum est uendit res mobilem in venditore ipso existentem, aqua in loco, in quo venditor celebraret uenditionem.
11. Alcauala ut intelligatur ubi, & cui debetur, si hereditatis uendatur, conditum est, senditum est res ipsas mobiles, aut immobiles, quibus ea hereditatis constat.
12. Alcauala ut intelligatur ubi, & cui debetur, quando uenditur rei uenditionis actio, non ad rem venditam, sed ad actionem actus tendentis, est attendentum, ut in alijs actionibus, que uenduntur.
13. Alcauala ex permutatione debetur in loco, in quo fuerint res, que permittantur, siue mobiles sint, siue immobiles, & quando traduntur, quia quando tradita fuerit ultima, & non ante.